1

2020年 1月 24日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 シ ー ア ー ル イ ー

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 亀山 忠秀

 （証券コード 3458 東証第一部）

問合せ先 取 締 役 執 行 役 員 永浜 英利

 （TEL 03－5572－6600）

完全子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、本日開催の当社取締役会において、2020 年 8 月 1 日（予定）を効力発生日とし

て、当社の完全子会社である株式会社ロジコム（以下、「ロジコム」といいます。）を吸収合

併（以下、「本合併」といいます。）することを決議しましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

なお、本合併は完全子会社を対象とする吸収合併であるため、開示事項・内容の一部を省

略しております。

記

１．合併の目的

 当社は、経営効率化及び不動産管理事業のより一層のサービス向上のため、本合併を行い

ます。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

取締役会決議日 2020年 1月 24日

吸収合併契約締結日 2020年 6月（予定）

合併期日（効力発生日） 2020年 8月 1日（予定）

（２）合併方式

当社を存続会社とする吸収合併方式であり、ロジコムは解散いたします。

なお、本合併は、当社においては会社法第 796条第 2項に規定する簡易合併に該当

し、ロジコムにおいては同法第 784条第 1 項に規定する略式合併に該当するため、い

ずれも吸収合併契約承認の株主総会を経ずに行うものであります。

（３）合併に係る割当ての内容

本合併は、当社の完全子会社との吸収合併であるため、本合併による新株式の発行

及び金銭等の割当てはありません。

（４）本合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

2

３．本合併の当事会社の概要（2019年 7月 31日時点）

 存続会社 消滅会社

（1） 名称 株式会社シーアールイー 株式会社ロジコム

（2） 所在地 東京都港区虎ノ門二丁目 10 番

1 号

東京都東大和市立野二丁目 1 番

地 3

（3） 代表者の役職・

氏名

代表取締役社長 亀山 忠秀 代表取締役社長 樋髙 康裕

（4） 事業内容 物流施設の賃貸、管理、開発、仲

介、及び投資助言

マスターリース事業、プロパテ

ィマネジメント事業

（5） 資本金 2,195 百万円 90 百万円

（6） 設立年月日 2009年 12月 22 日 2016年 4月 28日

（7） 発行済株式数 26,161,300 株 5,800 株

（8） 決算期 7 月 31日 3 月 31日

（9） 大株主及び

持株比率

京橋興産株式会社 47.81% 株式会社シーアールイー 100.00%

ケネディクス株式会社 15.05%

ゴールドマン・サック

ス・アンド・カンパニ

ーレギュラーアカウン

ト

12.18%

ゴールドマン・サック

ス・インターナショナ

ル

4.90%

公共建物株式会社 2.23%

（10） 直前事業年度の経営成績及び財政状態

決算期 2019年 7 月期（連結） 2019年 3 月期（単体）

純資産 17,545 百万円 400百万円

総資産 54,712 百万円 3,439 百万円

1 株当たり純資産 696.15 円 69,050.94 円

売上高 23,941 百万円 6,944 百万円

営業利益 1,651 百万円 386百万円

経常利益 1,382 百万円 469百万円

親会社株主に帰属する

当期純利益

696百万円 310百万円

1 株当たり当期純利益 27.86 円 53,586.08 円

４．合併後の状況

 本合併に伴う当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金、決算期に変

更はありません。

５．今後の見通し

 本合併は、完全子会社との合併であり、当社の連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上